

## 貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:和気町  
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目            | 金額              | 科目             | 金額             |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|
| <b>【資産の部】</b> |                 | <b>【負債の部】</b>  |                |
| 固定資産          | 27,866,706,925  | 固定負債           | 9,452,702,070  |
| 有形固定資産        | 25,627,350,329  | 地方債            | 8,260,480,594  |
| 事業用資産         | 10,734,545,927  | 長期未払金          | -              |
| 土地            | 4,475,767,794   | 退職手当引当金        | 1,192,221,476  |
| 立木竹           | -               | 損失補償等引当金       | -              |
| 建物            | 13,265,028,790  | その他            | -              |
| 建物減価償却累計額     | -8,259,276,531  | 流動負債           | 978,930,736    |
| 工作物           | 1,616,411,705   | 1年内償還予定地方債     | 868,732,918    |
| 工作物減価償却累計額    | -367,606,531    | 未払金            | -              |
| 船舶            | -               | 未払費用           | -              |
| 船舶減価償却累計額     | -               | 前受金            | -              |
| 浮標等           | -               | 前受収益           | -              |
| 浮標等減価償却累計額    | -               | 賞与等引当金         | 71,652,785     |
| 航空機           | -               | 預り金            | 38,545,033     |
| 航空機減価償却累計額    | -               | その他            | -              |
| その他           | -               | 負債合計           | 10,431,632,806 |
| その他減価償却累計額    | -               | <b>【純資産の部】</b> |                |
| 建設仮勘定         | 4,220,700       | 固定資産等形成分       | 31,163,645,503 |
| インフラ資産        | 14,736,586,793  | 余剰分(不足分)       | -9,764,830,224 |
| 土地            | 2,520,215,972   |                |                |
| 建物            | 732,002,743     |                |                |
| 建物減価償却累計額     | -413,388,216    |                |                |
| 工作物           | 37,800,589,497  |                |                |
| 工作物減価償却累計額    | -25,951,817,787 |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| その他減価償却累計額    | -               |                |                |
| 建設仮勘定         | 48,984,584      |                |                |
| 物品            | 533,688,176     |                |                |
| 物品減価償却累計額     | -377,470,567    |                |                |
| 無形固定資産        | 5,524,334       |                |                |
| ソフトウェア        | 5,524,334       |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 投資その他の資産      | 2,233,832,262   |                |                |
| 投資及び出資金       | 331,950,859     |                |                |
| 有価証券          | 50,000          |                |                |
| 出資金           | 34,125,235      |                |                |
| その他           | 297,775,624     |                |                |
| 投資損失引当金       | -               |                |                |
| 長期延滞債権        | 174,010,465     |                |                |
| 長期貸付金         | 7,280,000       |                |                |
| 基金            | 1,724,502,602   |                |                |
| 減債基金          | -               |                |                |
| その他           | 1,724,502,602   |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 徴収不能引当金       | -3,911,664      |                |                |
| 流動資産          | 3,963,741,160   |                |                |
| 現金預金          | 649,492,644     |                |                |
| 未収金           | 15,956,850      |                |                |
| 短期貸付金         | 20,000          |                |                |
| 基金            | 3,296,918,578   |                |                |
| 財政調整基金        | 2,814,301,510   |                |                |
| 減債基金          | 482,617,068     |                |                |
| 棚卸資産          | 2,037,000       |                |                |
| その他           | -               |                |                |
| 徴収不能引当金       | -683,912        |                |                |
| 資産合計          | 31,830,448,085  | 純資産合計          | 21,398,815,279 |
|               |                 | 負債及び純資産合計      | 31,830,448,085 |

## 行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:和気町  
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 7,909,777,346 |
| 業務費用        | 4,291,859,868 |
| 人件費         | 1,464,409,689 |
| 職員給与費       | 1,079,784,092 |
| 賞与等引当金繰入額   | 71,652,785    |
| 退職手当引当金繰入額  | -             |
| その他         | 312,972,812   |
| 物件費等        | 2,739,243,764 |
| 物件費         | 1,355,932,593 |
| 維持補修費       | 209,096,993   |
| 減価償却費       | 1,174,214,178 |
| その他         | -             |
| その他の業務費用    | 88,206,415    |
| 支払利息        | 31,060,719    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 4,282,707     |
| その他         | 52,862,989    |
| 移転費用        | 3,617,917,478 |
| 補助金等        | 1,480,542,563 |
| 社会保障給付      | 961,671,088   |
| 他会計への繰出金    | 1,164,931,625 |
| その他         | 10,772,202    |
| 経常収益        | 357,936,964   |
| 使用料及び手数料    | 97,322,223    |
| その他         | 260,614,741   |
| 純経常行政コスト    | 7,551,840,382 |
| 臨時損失        | 182,820,492   |
| 災害復旧事業費     | -             |
| 資産除売却損      | 182,820,492   |
| 投資損失引当金繰入額  | -             |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | -             |
| 臨時利益        | 6,124,027     |
| 資産売却益       | 6,124,027     |
| その他         | -             |
| 純行政コスト      | 7,728,536,847 |

## 純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:和気町  
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目             | 合計             | 固定資産<br>等形成分   |                 | 余剰分<br>(不足分) |
|----------------|----------------|----------------|-----------------|--------------|
|                |                |                |                 |              |
| 前年度末純資産残高      | 21,546,288,812 | 31,797,495,360 | -10,251,206,548 |              |
| 純行政コスト(△)      | -7,728,536,847 |                | -7,728,536,847  |              |
| 財源             | 7,662,348,865  |                | 7,662,348,865   |              |
| 税収等            | 6,191,517,951  |                | 6,191,517,951   |              |
| 国県等補助金         | 1,470,830,914  |                | 1,470,830,914   |              |
| 本年度差額          | -66,187,982    |                | -66,187,982     |              |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                | -552,564,306   | 552,564,306     |              |
| 有形固定資産等の増加     |                | 474,615,496    | -474,615,496    |              |
| 有形固定資産等の減少     |                | -1,385,710,504 | 1,385,710,504   |              |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 391,472,243    | -391,472,243    |              |
| 貸付金・基金等の減少     |                | -32,941,541    | 32,941,541      |              |
| 資産評価差額         | -              | -              | -               |              |
| 無償所管換等         | -174,645,100   | -174,645,100   |                 |              |
| その他            | 93,359,549     | 93,359,549     | -               |              |
| 本年度純資産変動額      | -147,473,533   | -633,849,857   | 486,376,324     |              |
| 本年度末純資産残高      | 21,398,815,279 | 31,163,645,503 | -9,764,830,224  |              |

## 資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:和気町  
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目              | 金額            |
|-----------------|---------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |               |
| 業務支出            | 6,719,396,450 |
| 業務費用支出          | 3,101,478,972 |
| 人件費支出           | 1,476,037,672 |
| 物件費等支出          | 1,565,029,586 |
| 支払利息支出          | 31,060,719    |
| その他の支出          | 29,350,995    |
| 移転費用支出          | 3,617,917,478 |
| 補助金等支出          | 1,480,542,563 |
| 社会保障給付支出        | 961,671,088   |
| 他会計への繰出支出       | 1,164,931,625 |
| その他の支出          | 10,772,202    |
| 業務収入            | 7,875,837,386 |
| 税込等収入           | 6,217,740,872 |
| 国県等補助金収入        | 1,364,118,354 |
| 使用料及び手数料収入      | 97,441,323    |
| その他の収入          | 196,536,837   |
| 臨時支出            | -             |
| 災害復旧事業費支出       | -             |
| その他の支出          | -             |
| 臨時収入            | -             |
| 業務活動収支          | 1,156,440,936 |
| <b>【投資活動収支】</b> |               |
| 投資活動支出          | 865,471,567   |
| 公共施設等整備費支出      | 474,615,496   |
| 基金積立金支出         | 390,171,071   |
| 投資及び出資金支出       | 685,000       |
| 貸付金支出           | -             |
| その他の支出          | -             |
| 投資活動収入          | 142,275,085   |
| 国県等補助金収入        | 106,712,560   |
| 基金取崩収入          | 220,000       |
| 貸付金元金回収収入       | 414,516       |
| 資産売却収入          | 34,799,861    |
| その他の収入          | 128,148       |
| 投資活動収支          | -723,196,482  |
| <b>【財務活動収支】</b> |               |
| 財務活動支出          | 813,528,412   |
| 地方債償還支出         | 813,528,412   |
| その他の支出          | -             |
| 財務活動収入          | 660,745,000   |
| 地方債発行収入         | 660,745,000   |
| その他の収入          | -             |
| 財務活動収支          | -152,783,412  |
| 本年度資金収支額        | 280,461,042   |
| 前年度末資金残高        | 330,486,569   |
| 本年度末資金残高        | 610,947,611   |
| 前年度末歳計外現金残高     | 79,651,698    |
| 本年度歳計外現金増減額     | -41,106,665   |
| 本年度末歳計外現金残高     | 38,545,033    |
| 本年度末現金預金残高      | 649,492,644   |